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KẾ HOẠCH TẬP HUẤN  

CHUYÊN ĐỀ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN  
CHO CBQL, GIÁO VIÊN CÁC TRƯỜNG MẦM NON, TIỂU HỌC, THCS 

NĂM HỌC 2016 – 2017 
 
 
Căn cứ thông tư số 26 /2012/TT-BGDĐT ngày ngày 10 tháng 7 năm 2012 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ 
thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ kế hoạch số 2742/KH-GDĐT-TC ngày 19/8/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo 
Thành phố Hồ Chí Minh về kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên 
Mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2016 – 2017; 

Căn cứ kế hoạch số 1145/KH-GDĐT  ngày 25/8/2016 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện Bình Chánh về Kế hoạch  bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên 

mầm non, Tiểu học và THCS năm học 2016-2017; 

Thực hiện theo sự chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo TP. HCM, trong năm học 2016 – 

2017  Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo Trường Bồi dưỡng giáo dục phối hợp với Tổ chuyên 

môn Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn các chuyên đề bồi dưỡng thường xuyên cho 

CBQL, giáo viên Mầm non, Tiểu học và THCS như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 
-  Cán bộ quản lý, giáo viên học tập bồi dưỡng thường xuyên để bồi dưỡng phẩm chất 

chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực dạy học, năng lực giáo dục và những 
năng lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên, yêu cầu nhiệm vụ năm học, 
cấp học, yêu cầu phát triển giáo dục của thành phố, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất 
lượng giáo dục trong toàn ngành. 

- Giúp cho CBQL, giáo viên MN, TH, THCS nắm vững một số chuyên đề khó trong  
nội dung 2, nội dung 3 theo qui chế bồi dưỡng thường xuyên và giải đáp thắc mắc cho 
người học.  

 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN: 

Các chuyên đề thuộc nội dung 2 và nội dung 3 trong kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên 

CBQL, giáo viên Mầm non, Tiểu học và THCS năm học 2016 – 2017. 

 

(Phụ lục đính kèm) 

 

 



III. ĐỐI TƯỢNG TẬP HUẤN: 

Tất cả cán bộ quản lí, giáo viên Mầm non, Tiểu học và THCS đang giảng dạy tại các 

trường công lập và ngoài công lập trên địa bàn huyện Bình Chánh. 

IV. THỜI GIAN TẬP HUẤN: 

Từ tháng 9/2016  –  tháng 4/ 2017 

 

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN: 

- Trường Bồi dưỡng Giáo dục tham mưu với Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo về 

kế hoạch và lịch tập huấn; dự trù kinh phí tập huấn và chịu trách nhiệm chung trong quá 

trình tập huấn. 

- Tổ chuyên môn MN, TH, THCS Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trường 

Bồi dưỡng Giáo dục thống nhất thời gian, địa điểm tập huấn; chịu trách nhiệm tổ chức lớp 

học, nội dung và tài liệu tập huấn; quản lí CBQL, giáo viên tham gia tập huấn; báo cáo kết 

quả tập huấn với Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS chịu trách nhiệm và tạo điều kiện thuận lợi 

và huy động toàn bộ CBQL và giáo viên tham gia đầy đủ, đúng thời gian; chuẩn bị đầy đủ 

tài liệu để CBQL, giáo viên tham gia tập huấn có chất lượng và đạt hiệu quả. 

 Phòng Giáo dục và đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, 

THCS và các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm triển khai kế họach tập huấn chuyên đề 

bồi dưỡng thường xuyên năm 2016 – 2017 đến  tất cả CBQL, giáo viên để nắm và thực 

hiện, đồng thời huy động CBQL, giáo viên tham gia đầy đủ và nghiêm túc. 

 

Nơi nhận:                    TRƯỞNG PHÒNG                         
-  Các đ/c PTP; 
-  Tổ MN, TH, THCS, Kế toán; 
-  HT MN,TH,THCS, ĐVTT;           (Đã ký) 
-  Trường BDGD “thực hiện”;       
-  Lưu VP.          Nguyễn Trí Dũng   
  



LỊCH TẬP HUẤN  
CÁC CHUYÊN ĐỀ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN 

CHO CBQL, GIÁO VIÊN CÁC TRƯỜNG MẦM NON, TIỂU HỌC, THCS 
NĂM HỌC 2016 – 2017 

 
(Kèm theo kế hoạch số: 1343/KH-GDĐT, ngày 22 tháng  9 năm 2016) 

 
1. BẬC MẦM NON 

 

STT Thời gian Tên chuyên đề BDTX 
Đối tượng 
tham dự 

Số lượng Báo cáo viên Địa điểm 

1 
Tháng 
9/2016 

Công tác chăm sóc và nuôi dưỡng trẻ  CBQL+ GV 218 Tổ Mầm Non MN Hoa Hồng 2 

2 
Tháng 
9/2016 

Thực hiện chương trình giáo dục Mầm 
Non 

CBQL+ GV 218 Tổ Mầm Non MN Hoa Hồng 2 

3 
Tháng 

11/2016 
Sử dụng vật liệu tạo hình sáng tạo CBQL+ GV 218 Tổ Mầm Non 

MN Hoa Phượng 
Hồng 

4 
Tháng 

01/2017 

Xây dựng và sử dụng môi trường giáo 
dục lấy trẻ làm trung tâm. 
 

CBQL+ GV 218 Tổ Mầm Non MN Thủy Tiên 2 

5 Tháng 
4/2017 

Đổi mới tổ chức hoạt động giáo dục 
phát triển nhận thức trong trường Mầm 
Non 

CBQL+ GV 218 Tổ Mầm Non MN Hoa Hồng 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. CẤP TIỂU HỌC. 

          

STT Thời gian Tên chuyên đề BDTX 
Đối tượng 
tham dự 

Số 
lượng 

Báo cáo viên Địa điểm 

1 10/8/2016 Trường học kết nối 
PHT, GV Tin 

học 
90 Lại Hữu Thi 

Trường Tiểu học 
Tân Túc 

2 26/8/2016 
Hướng dẫn sử dụng phần mềm âm nhạc 
trên máy tính cho các trường tiểu học. 

PHT, GV Tin 
học, GV âm 

nhạc 
120 Lê Minh Hoàng 

Trường Tiểu học 
Tân Túc 

3 23/9/2016 
Nâng cao chất lượng thực hiện qui chế, 
hồ sơ chuyên môn. 

PHT, Tổ 
trưởng 1, 2, 3, 
4, 5, bộ môn 

210 
Trần Hồng Nhung 

Lại Hữu Thi 
Trường Tiểu học 

An Phú Tây 2 

4 28/9/2016 
Quản lý và hướng dẫn việc giảng dạy 
mô hình VNEN trong các trường tiểu 
học. 

PHT, Tổ 
trưởng 1, 2, 3, 

4, 5. 
180 Lại Hữu Thi 

Trường Tiểu học 
Nguyễn Văn Trân 

5 
Tháng 

9/2016 

Tập huấn nhạc cụ Recoder 

 

PHT và GV 

Âm nhạc TH, 

THCS 

150 

Trường Suối Nhạc 
TH 

An Phú Tây 2 

6 21/10/2016 
Củng cố việc soạn đề kiểm tra định kỳ 
các môn học. 

PHT, Tổ 
trưởng 1, 2, 3, 
4, 5, bộ môn 

210 
Trần Hồng Nhung 

 
Trường Tiểu học 

Phong Phú 2 

7 28/10/2016 Tập huấn bơi lội – Cứu đuối 
Giáo viên 
Thể dục. 

68 
Nguyễn Văn Thu 

– Quách Kiện 
Sanh 

Trường Tiểu học 
Tân Túc–Hồ bơi 
khu LHTT Tân 

Túc 

8 4/11/2016 
Khai thác một số chức năng bảng tương 
tác trong việc dạy Toán cấp tiểu học. 

PHT, Tổ 
trưởng 1, 2, 3, 

4, 5. 
180 

Trần Hồng Nhung 
Lại Hữu Thi 

Trường Tiểu học 
Bình Hưng 

9 2/12/2016 
 Phát huy hiệu quả việc sử dụng bảng 
tương tác trong dạy và học Tiếng Anh. 

PHT,  Giáo 
viên Tiếng 

Anh. 
120 Hội đồng bộ môn 

Trường Tiểu học 
An Phú Tây 2 

 
 



3. CẤP THCS 
          

STT Thời gian Tên chuyên đề BDTX 
Đối tượng 
tham dự 

Số 
lượng 

Báo cáo viên Địa điểm 

 

1 

Tháng 

9/2016 
Tập huấn bơi lội – Cứu đuối 

GV Thể dục 

các trường 

THCS 

62 
Nguyễn Văn Thu 

Quách Kiện Sanh 

THCS Tân Túc và 

Hồ bơi khu LHTT 

thị trấn Tân Túc 

2 
Tháng 

9/2016 

Tập huấn: “Phát huy hiệu quả việc sử 

dụng bảng tương tác trong dạy và học 

Tiếng Anh”  

Giáo viên 

Tiếng Anh 

THCS 

113 Hội đồng bộ môn THCS Tân Túc 

3 
Tháng 

9/2016 

Tập huấn nhạc cụ Recoder. 

 

Giáo viên Âm 

nhạc THCS  

22 Trường          

Suối Nhạc 

TH 

 An Phú Tây 2 

4 9/2016 
Sử dụng các phương pháp và kỹ thuật 

dạy học tích cực.  

Giáo viên 

môn Hóa học 
40 Hội đồng bộ môn THCS Tân Túc 

5 
Tháng 

11/2016 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng 

dạy học bộ môn Toán khối lớp 9 

Giáo viên 

môn Toán  
144 Hội đồng bộ môn THCS Tân Nhựt 

6 
Tháng 

10/2016 
Dạy học Ngữ Văn theo định hướng phát 
triển năng lực học sinh. 

Giáo viên 
môn Ngữ Văn 
 

166 Hội đồng bộ môn THCS Bình Chánh 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. CÔNG TÁC QUẢN LÝ - TÀI CHÁNH 
 

STT Thời gian Tên chuyên đề BDTX 
Đối tượng tham 

dự 
Số 

lượng 
Báo cáo viên Địa điểm 

 

1 Ngày 

13&14/9/2016  

Công tác kiểm tra nội bộ trường 

học. 

HT các trường 

MN (CL, NCL), 

TH, THCS, 

ĐVTT 

100 

- Nguyễn Quang Sơn – 

Phó Chánh TT SGD  

- ThS.Hồ Hữu Lễ - 

TTV SGD 

Tiểu học 

Tân Túc 

2 
Tháng 

10/2016 
Tập huấn nghiệp vụ Kế toán 

HT, Kế toán các 

trường MN, TH, 

THCS, ĐVTT 

155 

Sở Tài chánh - Kế 

hoạch TP 
Tiểu học  

Tân Túc 

3 
Tháng 

12/2016 

Tập huấn nghiệp vụ xử lý đơn 

thư, khiếu nại, tố cáo. 

HT các trường 

MN, TH, THCS, 

ĐVTT 

80 

Thanh tra Sở Giáo dục 

và Đào tạo TP HCM 
Tiểu học  

Tân Túc 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


